[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	26.12.2023
	№
	85

п. Куть-Ях

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.09.2019 № 145 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»

(в ред. от 28.03.2023 № 38)
Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.09.2019 № 145 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» (в ред. от 28.03.2023        № 38) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. таблицу к Положению о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) «Коэффициенты соответствия платы за наем жилых помещений жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть –Ях» приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Коэффициенты соответствия платы за наем жилых помещений

жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть -Ях

	№ п/п
	Наименование
	Обозначение
	Параметры
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Коэффициент качества жилого помещения
	К1
	жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах капитального исполнения
	1,00

	жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах деревянного исполнения
	0,80

	2
	Коэффициент благоустройства жилого помещения
	К2
	при наличии лифта и наличии всех внутридомовых инженерных систем в составе: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление
	1,10

	при отсутствии лифта и наличии всех внутридомовых инженерных систем в составе: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление
	0,90

	при наличии или отсутствии лифта и отсутствии одного или более наименований внутридомовых инженерных систем из состава: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление
	0,80

	3
	Коэффициент месторасположения жилого дома
	К3
	муниципальное образование сельское поселение Куть-Ях
	1,00

	4

	Коэффициент соответствия платы

	Кс

	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма в домах капитального исполнения
	 0,14

	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, предоставляемые детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	0,15

	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма в домах деревянного исполнения
	0,07

	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
	0

».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Глава
сельского поселения Куть-Ях

______________Л.В. Жильцова
«26» декабря 2023 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть-Ях

______________Н.А. Лисецкий
«26» декабря 2023 г.